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Udfordringer vi konfronteres med 
 
I over 10 år har vi oplevet en unfair forskelsbehandling ift. andre kultur. 
Kinas Kommunistiske Parti vil vinde Vesten med blød magt (soft power) og erobre verden 
med deres kultur, normer og værdier. Kommunistpartiet censurerer kulturinstitutioner i 
Danmark og har endda fået etableret sit eget propaganda-apparat, Konfucius-institutterne, der 
er en central del af regimets offentlige image-løft, og som kritiseres for manipulation, 
indoktrinering af studerende og spionage på kinesiske borgere i Danmark. Kommunistpartiet 
har åbent sagt, at Konfucius-institutterne bruges til propaganda.1 
 
Det Kongelige Teater bøjer sig for pres 
I 2007 indgik vi en kontrakt med Det Kongelige Teater om Shen Yuns sceneoptræden, men 
efter et afholdt møde mellem Kinas Ambassade og Udenrigsministeriet i december 2007, blev 
kontrakten annulleret. Der har siden været skiftende og divergerende begrundelser for deres 
afvisning. Det Kongelige Teater foretager selvcensurering, bliver kastebold og vil ikke ’tages 
som gidsel i en politisk sag.’ 
 
Kontinuerligt pres fra den kinesiske ambassade 
Musikhuset i 2016, Det Kongelige Teater i 2007 og 2017, Tibetsagen i 2012 og 2013. 
Armslængdeprincippet krænkes af diktaturstat. 
 
Har danske politikere modet og viljen til at afvise pres fra Kinas Kommunistiske Parti? 
 
 

Hvad er Shen Yun? 
 
Shen Yun er en amerikansk-kinesisk kunstnergruppe med en base i New York og er verdens 
førende klassisk kinesiske danse- og musikshow. Shen Yun blev etableret af Falun Dafa-
udøvere i 2006 med visionen om at genoplive oprindelig kinesisk kultur, der i dag næsten er 
gået tabt, og fremfører værdier som mod, integritet, tro, selvbeherskelse og retskaffenhed. 
 
Navnet Shen Yun betyder ”skønheden ved guddommelige væseners dans” og er hvad 
publikum oplever. Shen Yun er blevet et verdensfænomen og har nu fem lige store 
kompagnier med eget orkester, der turnerer verden samtidigt og opfører nye forestillinger på 
150 teatre hvert år – mødt af begejstrede anmeldere. 
 

                                                           
1 Tidligere topembedsmand i partiet, Li Changchun, har refereret til i stitutter e so  e  vigtig del af Kinas 

oversøiske propaganda-tiltag.  https://www.economist.com/node/14678507 
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Shen Yun opfører på nogle af de største scener, som f.eks. David H. Koch Theater i New York 
City, Kennedy Center Opera House i Washington, DC, Deutsche Oper Berlin og Gran Teatre 
del Liceu, Barcelona. 
 
 

Baggrunden for kommunistpartiets sabotage af Shen Yun 

 
Kinas Kommunistiske Parti forsøger at eliminere al traditionel kinesisk kultur 
Bl.a. under Kulturrevolutionen, hvor ”de fire gamle” skulle ødelægges og partiets ideologi 
blev udbredt gennem propaganda og hjernevask. 
 
Shen Yun forsøger at genoplive essensen af 5.000 års kinesisk kultur 
Skiftende dynastier med fælles kulturelle rødder i dans og musik. Shen Yun viser kinesiske 
kerneværdier som integritet, mod, barmhjertighed og retskaffenhed, og er en renæssance og 
fornyelse af kinesisk kultur. 

 
Shen Yun udføres af Falun Dafa-udøvere 
Falun Dafa har siden forfølgelsens begyndelse i 1999 været en torn i øjet på 
kommunistpartiet, og ét af partiets tre mærkesager i forfølgelsen er ”ødelæg deres omdømme” 
(de to andre: ødelæg dem økonomisk og ødelæg dem fysisk). 
 
 

Hvad er Falun Gong (Falun Dafa)? 
 
En kultiveringsmetode for krop og sind 
Falun Dafa er en kinesisk qigong-metode – eller selvkultiveringsmetode – baseret på tre 
universelle principper: Sandhed, Godhed og Tolerance. Metoden indeholder fem sæt øvelser, 
der styrker kroppen og helbredet. Som udøver af Falun Dafa forsøger man at højne sin 
moralske karakter og altid se indad, når man konfronteres eller møder modgang – denne 
proces kaldes ’kultivering.’ Falun Dafa har intet medlemskab, og undervisning og materialer 
er gratis. 
 
Forfulgt siden 1999 af Kinas Kommunistiske Parti 
Da tidligere partileder, Jiang Zemin, så Falun Dafa’s enorme popularitet og udbredelse, blev 
han både misundelig og skræmt, også pga. det faktum, at ’sandhed’ let ville kunne se igennem 
et korrupt styre, som Kinas Kommunistiske Parti. Derfor iværksatte han en massiv 
smædekampagne og en brutal forfølgelse. Udøvere er siden blevet chikaneret, forfulgt, 
fængslet, tortureret og myrdet. Den statskontrollerede og tvungne organhøst, hvor 
samvittighedsfanger for fjernet deres organer til transplantation og dør i processen, er win-
win for partiet, der både kommer af med ’problemet’ og tjener store summer. Det er et af de 
største tabuer i nyere tid! 
 
Kinas Kommunist Parti forfølger Falun Dafa uden for Kinas grænser 
Udøvere af Falun Dafa bliver udsat for fysisk og elektronisk overvågning. Kulturelt forsøger 
kommunistpartiet gennem blød magt at få deres dagsorden igennem, f.eks. via Konfucius-
institutterne, mens deres mere direkte (men sjældent nedskrevne) pres får demonstranter 
afskærmet eller fjernet, smædekampagner udbredes via ambassaden og internettet. 
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Kinas Kommunist Partis sabotage af Shen Yun i Europa 
 
Forskellig respons på kommunistpartiets sabotage i Europa 
Nogle lande har fulgt kommunistpartiets pres, som f.eks. Ukraine, Moldova og Grækenland, 
mens Spanien, Italien, Frankrig, Tyskland, Sverige og Norge ikke har ladet sig kue. Danmark 
har flere gange været vært for Shen Yun i Aarhus for fulde sale, mens det aldrig er lykkedes at 
optræde i København. 
 
 

Følgerne af Kinas Kommunist Partis indblanding 
 
Underminering af danske kerneværdier 
Suspension af armslængdeprincippet og dermed suverænitet 
Ødelæggende for vores kulturelle ”DNA” 
Shen Yun er desværre kun ”toppen af isbjerget.” 
 
Fremtidige negative konsekvenser 
Når man rækker fanden en lillefinger, så tager han hele hånden! 
Hvad afgives der næste gang? 
Censurering, loyalitet og kunstnerisk frihed! 
 
 

Vi anmoder Dem om følgende 
 
Vil De forsvare kunstnerisk frihed og fairness? 
Oplever De at den kinesiske indblanding er farlig og ødelæggende? 
Vil De gøre en indsats for mere transparens og fairness når det handler om SY? 
Vil De arbejde for at Kina ikke blander sig i fremtiden? 

 
Vil De understøtte DKT og SY, ved at udsende et klart signal?  
Kan De hjælpe med afvise pres fra den kinesiske ambassade? 
Kan De undersøge denne sag dybere? 
 
Shen Yun giver et sjældent kunstnerisk indblik i Kinas oprindelige civilisation og kultur, 
noget der er radikalt forskelligt fra Kinas Kommunist Partis ideologi og kampfilosofi.  
 
Vi påstår, at der er et valg – valget mellem at forsvare danske frihedsværdier eller at følge en 
farlig glidebane, en diktaturstats indgriben i vort lands indre anliggender. 
 
 


